
 
 
 

MOTIE 
 
 

Visie delen wijk Oost 
 

 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 30 oktober 2007 en 8 november 
2007; 
 
Overwegende dat: 

- De revitalisering (herstructurering) Selissenwal nog steeds in volle gang is. 
- Deze revitalisering nodig was door enerzijds de teruglopende kwaliteit van 

woningen en openbare ruimte en anderzijds de bestaande eenzijdigheid in 
bebouwing en bewoning. 

- Soortgelijke ontwikkelingen dreigen te ontstaan in delen van Oost. 
- Het goed is om te leren van de ooit ontstane situatie in Selissenwal. 
- Het nu nodig is om op die delen van Oost een visie te ontwikkelen, om soortgelijke 

toekomstige ontwikkelingen te voorkomen. 
 
Besluit: 

- Het College op te dragen met een toekomstvisie te komen met daarbij een plan van 
aanpak, waarbij voorkomen wordt dat eenzijdigheid in bewoning ontstaat en een 
visie wordt ontwikkeld op de huidige en toekomstige bebouwing van die gedeeltes 
van Oost. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 


